
Skriftligt besvarede spørgsmål 5613 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1792. 

Svar (10/2 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Som oplyst i mit svar på spørgsmål nr. S 1792 er 
formen for statens økonomiske støtte til folke- 
kirken fastlagt i lov om folkekirkens økonomi, 
kapitel 4, § 20 (jf. bekendtgørelse nr. 537 af 24. 
juni 1997 af lov om folkekirkens økonomi), mens 
det eksakte omfang af støtten i øvrigt fastsættes 
ved Folketingets vedtagelse af finansloven. 

Omfanget af statens økonomiske støtte til fol- 
kekirken vil også efter en omlægning til bloktil- 
skud skulle fastsættes ved Folketingets vedta- 
gelse af finansloven. En omlægning vil derfor 
principielt hverken gøre det lettere eller sværere 
at nedsætte eller forøge statens tilskud til folke- 
kirken. 

Jeg skal i øvrigt henvise til mit svar på 
spørgsmål nr. S 1792, hvori der indgår en beskri- 
velse af intentionerne med Regeringens Økono- 
miudvalgs principbeslutning om omlægning af 
statens tilskud til folkekirken til et bloktilskud 
og om nedsættelse af et udvalg til at udarbejde 
en eller flere modeller for en sådan omlægning. 

Spm. nr. S 1795 

Til finansministeren (3/2 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil ministeren af- eller bekræfte, om regeringen 
har besluttet at ændre på Folkekirkens økonomi, 
således at der fremover tales om et slags »blok- 
tilskud«?« 

Begrundelse 

Spørgeren er bekendt med forlydender om, at 
regeringen har besluttet sig til at tildele Folke- 
kirken et »bloktilskud« fremover til afløsning 
for den nuværende økonomiske ordning, hvad 
spørgeren er forundret over, da ændringer i sta- 
tens forordning omkring økonomien ikke frem- 
går af det lovforslag om decentralisering m.v., 
som kirkeministeren har haft til høring. 

Svar (11/2 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Regeringens Økonomiudvalg har truffet prin- 
cipbeslutning om, at statens tilskud til folkekir- 
ken skal omlægges til et bloktilskud. Der igang- 
sættes et udvalgsarbejde med henblik herpå. 
Udvalget rapporterer til Regeringens Økonomi- 
udvalg i oktober 2003. Regeringen tager først 
derefter stilling til, hvilke forslag til lovændrin- 
ger m.v. der skal fremlægges med henblik på at ' 
få gennemført en omlægning af statens tilskud 
til folkekirken., 

Der henvises i øvrigt til kirkeministerens svar 
på spørgsmål S 1792. : - 

Spm. nr. S 1796 

Til finansministeren (3/2 03) af: 
Karen J.Klint (S): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang en 
eventuel ny økonomisk ordning har baggrund i 
kommende nedskæringer i de tilskud, Folkekir- 
ken modtager fra staten, samt om hvilke moti- 
ver regeringen har til at ændre på det økonomi- 
ske samarbejde mellem staten og Folkekirken,. 
og oplyse hvordan regeringen forestiller sig et 
sådan bloktilskud sammensat?« ' 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1795. 

Svar (11/2 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det nedsatte udvalg vedrørende en omlægning 
af statens tilskud til folkekirken til et bloktilskud 
har ikke baggrund i kommende nedskæringer i 
de tilskud, folkekirken modtager fra staten. 
Bloktilskuddets størrelse vil dog indgå i udval- 
gets overvejelser. 

Regeringen ønsker at styrke og udvikle øko- 
nomistyringen i folkekirken ved at give folkekir- 
ken større frihed til at prioritere, hvad pengene 
skal bruges til. Udvalget skal bl.a. se på, om en 
omlægning af statens tilskud til folkekirken kan 
bidrage hertil. Endvidere skal det vurderes, 


